
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACREÚNA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2020 

Às 12:27 horas do dia 26 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2020, referente ao
Processo nº 232, o pregoeiro, Sr(a) MURILO FAUSTINO RODRIGUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição Complementar: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO TRIPLA FILTRAGEM, VOLTAGEM 110/220 V,
MATERIAL GABINETE METÁLICO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 5,20 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA GELADA
E ÁGUA NATURAL, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.166,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL K & D LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.910,0000 , com valor negociado a R$
4.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2020
12:27:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL K & D LTDA, CNPJ/CPF:
17.182.696/0001-17, Melhor lance: R$ 6.910,0000, Valor Negociado: R$ 4.300,0000, Motivo:
Embora a negociação do item fechar com valor total de R$ 133,15 (cento e trinta e três reais e
quinze centavos) acima do estimado, foi realizado diligencia em sitio de loja de magazine,
considerou o frete até o local de entrega, valor negociado abaixo do plano de trabalho e do valor
consultado.

Item: 2
Descrição: FREEZER VERTICAL
Descrição Complementar: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE CERCA DE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 8
GAVETAS/ PRATELEIRAS, FUNÇÕES MICROPROCESSADO, ALARME, USB, DEGELO AUTOMÁTICO,TEMPERATURA
OPERAÇÃO-15°C A-35 °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, QUANTIDADE DE PORTAS1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.377,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.630,0000 , com valor negociado a R$
25.377,1900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:



12:18:37 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 25.630,0000, Valor Negociado: R$ 25.377,1900

Item: 3
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO, CAPACIDADE 5 L, POTÊNCIA MOTOR 1/4
CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLANETÁRIA, C/ REGULADOR DE VELOCIDADE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,
ACESSÓRIOS 3 BATEDORES TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.112,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

25/11/2020
16:57:14

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as licitantes alegaram não ter condições de
chegar no valor estimado para o item e não tem ME/EPP em condições de empate.

Item: 4
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO
ACENDIMENTO MANUAL, LARGURA 970 MM, ALTURA 810 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEIMADORES DUPLOS
DE FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.038,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2020
12:18:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 8.900,0000

Item: 5
Descrição: FORNO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FORNO INDUSTRIAL, TIPO A GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COM 1 CÂMARA: 90X80X25CM, MATERIAL PUXADOR ANTITÉRMICO, TIPO CÂMERA PORTA VIDRO E LASTRO PEDRA
REFRATÁRIA, COMPONENTES COM CAVALETE ESTRUTURA PINTADA, APLICAÇÃO COZINHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.365,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL K & D LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.540,0000 , com valor negociado a R$
8.365,3800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2020
12:18:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL K & D LTDA, CNPJ/CPF:
17.182.696/0001-17, Melhor lance: R$ 11.540,0000, Valor Negociado: R$ 8.365,3800

Item: 6
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 415 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLEX, CYCLER DEFROST, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR 108 L,



TIPO VERTICAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.989,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 15,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.324,0000 , com valor negociado a R$
16.989,4700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/11/2020
12:18:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
37.658.173/0001-01, Melhor lance: R$ 21.324,0000, Valor Negociado: R$ 16.989,4700

Fim do documento


		2020-11-27T12:19:04-0300
	MURILO FAUSTINO RODRIGUES:99440130130




